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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 369 (Alm. del): 

I brev af d. 17. juni 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 369:  

”Vil ministeren oplyse, hvad ministeren vil gøre ved, at en fjerdedel af de 

kvindelige gymnasieelever har været udsat for krænkende kommentarer i 

gymnasiet, jf. Danske Gymnasieelevers Sammenslutnings undersøgelse? 

Der henvises til artiklen ”Hver femte gymnasieelev har oplevet uønsket 

berøring" bragt på www.gymnasieskolen.dk den 2. juni 2021.” 

Svar: 

Eleverne på de gymnasiale uddannelser skal ikke opleve krænkelser. Der-

for er der igangsat en række initiativer, der skal være med til at forebygge, 

at eleverne bliver udsat for krænkende adfærd. Derudover skal eleverne 

vide, hvad de skal gøre, hvis de oplever krænkelser.  

 

Blandt andet derfor præsenterede regeringen i november 2020 14 for-

skellige initiativer på tværs af ministerieområder, der skal forebygge sek-

suel chikane og understøtte, at sager kommer frem i lyset og bliver hånd-

teret rigtigt. 

 

På de gymnasiale uddannelser har det medført, at vejledningerne til en 

række fag som eksempelvis historie og samfundsfag er blevet opdateret 

med henblik på at give lærerne idéer til, hvordan der kan arbejdes med 

seksuel chikane. Disse vejledninger er gældende fra skoleåret 2021/2022.  

 

Samtidig vil de gymnasiale uddannelsesinstitutioner blive opfordret til at 

oprette en whistleblowerordning, hvor eleverne kan gøre opmærksom på 

tilfælde af seksuel chikane på uddannelsesinstitutionen. 

 

Desuden vil samtykke blive skrevet ind i vejledningerne til biologifaget 

på de gymnasiale uddannelser gældende fra skoleåret 2021/2022, som et 

initiativ i forlængelse af den nye samtykkelov et enigt Folketing vedtog i 

december 2020.   
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Krænkende adfærd er et område, som vi i regeringen har meget fokus på 

og som vi tager dybt alvorligt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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